vulnerabilidade social, faixa etária de 06 (seis) a 15 (quinze) anos, residentes e/ou 

domiciliados nos bairros: Cidade Nova, São Vicente, São João, Imaruí, São Judas, Dom 

Rua: Antônio Caetano n°105- Fazenda CEP: 88302-380 – Itajaí/SC
Fone: (47) 3248-9483

Bosco e Barra do Rio, para 175 (cento e setenta e cinco) vagas, durante o exercício de  

janeiro  e  fevereiro  de 2026,  pelo  período de 2  (dois)  meses.  Valor  Estimado:  R$ 

98.000,00 (noventa e oito mil reais).

II-  Serviço de atividade cultural  e esportiva, na modalidade Colônia de Férias para 

crianças e adolescentes com ou sem deficiências, em situação de risco e 

vulnerabilidades social, na faixa etária de 06 (seis) a 15 (quinze) anos, residente e/ou 

domiciliados nos bairros Cordeiros e Murta, para 175 (cento e setenta e cinco) vagas, 

durante o exercício de janeiro e fevereiro de 2026. Valor Estimado: R$ 98.000,00 

(noventa e oito mil reais).

III-  Serviço de atividade cultural e esportiva, na modalidade Colônia de Férias para 

crianças  e  adolescentes  com ou  sem deficiências,  em situação  de  risco  e 

vulnerabilidades social,  na faixa etária de 06 (seis) a 15 (quinze) anos, residente 

e/ou domiciliados nos bairros Espinheiros, Santa Regina, Salseiros e São Roque, para 

175 (cento e setenta e cinco) vagas, durante o exercício de janeiro e fevereiro de  

2026. Valor Estimado: R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais).

IV- Serviço de Acolhimento em família Acolhedora, provisório e excepcional, para 

crianças e adolescentes de 0 (zero) a 18 (dezoito) anos incompletos, de ambos os 

sexos, inclusive com deficiência, sob medida de proteção (Art. 98 do Estatuto da

[...]

Na sequência passou-se à abertura do envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) da 
entidade, sendo o mesmo analisado de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor 
global proposto pela entidade INSTITUTO ABCIDADE para este termo de colaboração é de 
R$ 703.872,00 (setecentos e três mil, oitocentos e setenta e dois reais), estando este em 
concordância com as exigências da Instrução Normativa nº 049/2018/CGM/SEPOG e com o 
valor global máximo estipulado no item 1.2 do edital de R$ 703.872,00 (setecentos e três mil, 
oitocentos e setenta e dois reais), durante a vigência do termo de colaboração. Prosseguindo a 
sessão, foi entregue aos membros técnicos da SASC que fazem parte da Comissão de Seleção, 
a proposta/plano de trabalho para análise e verificação da viabilidade técnica conforme item

[...]

havendo credenciamento, passou-se à abertura do envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) 
da entidade, sendo o mesmo analisado de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor 
global proposto pela entidade ÁRVORE DA VIDA – CASA ALVA para este termo de 
colaboração é de R$ 1.121.599,27 (um milhão, cento e vinte e um mil, quinhentos e noventa 
e nove reais e vinte e sete centavos), estando este em concordância com as exigências da 
Instrução Normativa nº 049/2018/CGM/SEPOG e com o valor global máximo estipulado no item 
1.2 do edital de R$ 1.121.599,27 (um milhão, cento e vinte e um mil, quinhentos e noventa e 
nove reais e vinte e sete centavos), durante a vigência do termo de colaboração. Prosseguindo 
a sessão, foi entregue aos membros técnicos da SASC que fazem parte da Comissão de 
Seleção, a proposta/plano de trabalho para análise e verificação da viabilidade técnica conforme

[...]

município de São Paulo - SP, entre os dias 21 e 23 de outubro de 2025, com carga 
horária total de 27 (vinte e sete) horas, para 04 (quatro) colaboradores do 
SEMASA, a ser fornecido pela empresa Associação dos Engenheiros da Sabesp, 

inscrita no CNPJ sob o número 56.765.472/0001-90, pelo preço global de R$ 7.500,00 
(sete mil e quinhentos reais), tendo em vista o orçamento da empresa e as razões e 

justificativas constantes no processo.  

Itajaí, 06 de agosto de 2025. 

Celso Hugo Praun Filho 
Diretor-Geral - SEMASA 

Pregão Eletrônico Nº 026/2022 – (2022-GRH-073154) – Contrato Nº 045/2022 – 3º TERMO ADITIVO